1

Ofício Circular nº 01/2024SF                                  Santiago 24 de Junho de 2024.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 01/01/2024 A 31/01/2024

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde – Principal (Recurso STN – 604)
	03/01/2024
	R$ 15.048,00

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	03/01/2024
	R$ 738.713,29

	IGD – SUAS
	03/01/2024
	R$ 5.689,12

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	09/01/2024
	R$ 587.025,58

	Assistência Financeira Complementar – Piso Salarial Enfermagem
	09/01/2024
	R$ 3.240,62

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	10/01/2024
	R$ 322.982,40

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal
	10/01/2024
	R$ 48.187,73

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	10/01/2024
	R$ 4.015,65

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	10/01/2024
	R$ 12.046,94

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB
	10/01/2024
	R$ 16.062,58

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal
	11/01/2024
	R$ 1.153.376,40

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - MDE
	11/01/2024
	R$ 96.114,70

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	11/01/2024
	R$ 384.458,79

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - ASPS
	11/01/2024
	R$ 288.344,10

	PSEMAC
	11/01/2024
	R$ 8.844,21

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada – Principal (Recurso STN – 600)
	11/01/2024
	R$ 143.085,76

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal (Recurso STN – 600)
	15/01/2024
	R$ 239.541,75

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde – Principal (Recurso STN – 600)
	15/01/2024
	R$ 7.187,50

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal (Recurso STN – 604)
	15/01/2024
	R$ 206.152,00

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	16/01/2024
	R$ 700.196,20

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica – Principal (Recurso STN – 600)
	18/01/2024
	R$ 24.300,62

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal (Recurso STN – 600)
	18/01/2024
	R$ 63.241,00

	Convênio Plataforma Transferegov.br Nº 940831/2023
	18/01/2024
	R$ 67.855,59

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada – Principal (Recurso STN – 600)
	18/01/2024
	R$ 17.062,50

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal
	19/01/2024
	R$ 2.849,69

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	19/01/2024
	R$ 237,47

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	19/01/2024
	712,42

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB
	19/01/2024
	949,89

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	19/01/2024
	R$ 108.168,36

	Cota-Parte o Fundo Especial do Petróleo – FEP – Principal
	19/01/2024
	R$ 54.473,85

	Cota-Parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais – CFEM – Principal
	19/01/2024
	R$ 141,14

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal
	19/01/2024
	R$ 384.570,54

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - MDE
	19/01/2024
	R$ 32.047,55

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	19/01/2024
	R$ 128.190,17

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - ASPS
	19/01/2024
	R$ 96.142,64

	Transferências do Salário-Educação – Principal
	19/01/2024
	R$ 360.672,69

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	23/01/2024
	R$ 879.088,46

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal (Recurso STN – 600)
	23/01/2024
	R$ 28.864,94

	Cota-Parte o Fundo Especial do Petróleo – FEP – Principal
	24/01/2024
	R$ 30.254,75

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde – Principal (Recurso STN – 600)
	26/01/2024
	R$ 7.978,63

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde – Principal (Recurso STN – 604)
	26/01/2024
	R$ 16.944,00

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal
	30/01/2024
	R$ 556,58

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	30/01/2024
	R$ 46,38

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	30/01/2024
	R$ 139,14

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB
	30/01/2024
	R$ 185,52

	Recomposição da Lei Kandir – LC 176/2020
	30/01/2024
	R$ 20.582,47

	Assistência Financeira Complementar – Piso Salarial Enfermagem
	30/01/2024
	R$ 18.898,10

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal
	30/01/2024
	R$ 1.078.613,75

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - MDE
	30/01/2024
	R$ 89.884,48

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	30/01/2024
	R$ 359.537,91

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - ASPS
	30/01/2024
	R$ 269.653,44

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	30/01/2024
	R$ 741.032,09

	Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAR – Principal
	31/01/2024
	R$ 157.102,60

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

             Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0